Cap. XIII

Lēctiō I

decimus
duodecimus
nōnus
octāvus
primus
quārtus
quīntus

Exercitium 19

Exemplum: *Saccus gravis. Gemma gravis. Scūtum grave.*

1. *Gravis -e* est adiectivum _____ dēclīnātiōnis.
Singularis Plūrālis
Masc./Fēm. Neutr. Masc./Fēm. Neutr.
2. Nōm. *grav*_____ *grav*_____ *grav*_____ *grav*_____
3. Acc. *grav*_____ *grav*_____ *grav*_____ *grav*_____
4. Gen. *grav*_____ *grav*_____ *grav*_____ *grav*_____
5. Dat. *grav*_____ *grav*_____ *grav*_____ *grav*_____
6. Abl. *grav*_____ *grav*_____ *grav*_____ *grav*_____
7. Masculinum et fēmininum: *gravis* est _____ aut _____
singularis, *gravem* _____, *gravēs*
_____ aut _____ plūrālis.
8. Neutrum: *grave* est _____ aut _____ singularis,
gravia _____ aut _____ plūrālis, *gravis*
_____ singularis.
9. *Gravī* _____ aut _____ singularis est.
10. *Gravibus* _____ aut _____ plūrālis est.
11. *Gravium* _____ est.

Exercitium 20

Comparativus

Exemplum: *Gladius longior. Via longior. Pīlum longius.*

1. *Longior -ius -iōr|is* est _____ adiectivī.
Singularis Plūrālis
Masc./Fēm. Neutr. Masc./Fēm. Neutr.
2. Nōm. *longior* _____ *longius* _____ *longiōr*_____ *longiōr*_____
3. Acc. *longiōr*_____ *longius* _____ *longiōr*_____ *longiōr*_____
4. Gen. *longiōr*_____ *longiōr*_____ *longiōr*_____ *longiōr*_____
5. Dat. *longiōr*_____ *longiōr*_____ *longiōr*_____ *longiōr*_____
6. Abl. *longiōr*_____ *longiōr*_____ *longiōr*_____ *longiōr*_____
7. Masculinum et fēmininum: *longior* est _____ singularis,
longiōrem _____, *longiōrēs* _____
aut _____ plūrālis.
8. Neutrum: *longius* est _____ aut _____ singularis,
longiōra _____ aut _____ plūrālis.
9. *Longiōre* _____ singularis est.
10. *Longiōrī* _____ est.
11. *Longiōribus* est _____ aut _____ plūrālis.
12. *Longiōris* _____ est.
13. *Longiōrum* est _____.

CAPITVLVM TERTIVM DECIMVM

Lēctiō prīma (versūs 1–45)

Exercitium 1

1. _____ mēnsis _____ [I] est.
2. _____ mēnsis _____ [II].
3. _____ mēnsis _____ [III].
4. _____ mēnsis _____ [IV].
5. _____ mēnsis _____ [V].
6. _____ mēnsis _____ [VI].

7. _____ mēnsis _____ [VII].
8. _____ mēnsis _____ [VIII].
9. _____ mēnsis _____ [IX].
10. _____ mēnsis _____ [X].
11. _____ mēnsis _____ [XI].
12. _____ mēnsis _____ [XII].

secundus
septimus
sextus
tertius
ūndecimus

Exercitium 2

1. _____ dīviditur in duodecim mēnsēs.
2. Iānuārius _____ annī p̄rimus est.
3. December est mēnsis annī _____ .
4. In annō sunt _____ quīnque [CCCLXV] _____ .
5. _____ est centum annī; duo saecula sunt _____ [CC] annī.
6. Centum annī _____ saeculum est longum _____ .
7. Mēnsis Iānuārius ā deō Iānō _____ [= nōmen habet].
8. Iānus est deus Rōmānus cui duae _____ sunt.
9. Tempore antiquō Mārtius mēnsis p̄rimus _____ .
10. _____ [= illō tempore] Octōber mēnsis octāvus erat.
11. _____ autem Iānuārius est mēnsis p̄rimus; Octōber _____ [= ergō Octōber] mēnsis decimus est.
12. Februārius _____ [XXVIII] aut _____ [XXIX] diēs habet.
13. Cēterī _____ [XI] mēnsēs longiōrēs sunt.
14. Aprīlis _____ [XXX] diēs habet; _____ Iūnius xxx diēs habet.
15. Sex mēnsēs sunt _____ pars annī.
16. P̄rima pars diēi est _____ .
17. Diēs est tempus ā māne ad _____ .
18. _____ est tempus ā vesperō ad māne.
19. Māne est _____ diēi, vesper _____ diēi est.
20. Diēs in duodecim _____ dīviditur.
21. Hōra sexta, quae _____ nōminātur, diem dīvidit in duās _____ partēs.